PAGE
2

[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VII созыв

Р Е Ш Е Н И Е

   «14»  июня 2019 года                    г. Партизанск                                           № 107

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. В приложение к Решению Думы Партизанского городского округа от              29 июля 2016 года № 305 «Об утверждении Структуры администрации Партизанского городского округа» (в редакциях от 29.09.2016 г. № 331; от 28.10.2016 г. № 336) внести следующие изменения:
1) слова «Первый заместитель главы администрации - руководитель аппарата» заменить словами «Первый заместитель главы администрации».

2)  слова  «Советник главы администрации по юридическим вопросам» заменить словами «Советник главы администрации».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                               А.Б. Гельцер
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к решению Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений в Решение Думы Партизанского городского округа «Об утверждении Структуры администрации Партизанского
городского округа»

В соответствии со статьей 31 Устава Партизанского городского округа представляем на рассмотрение проект Решения Думы Партизанского городского округа «О внесении изменений в Решение Думы Партизанского городского округа «Об утверждении структуры администрации Партизанского городского округа».

Предлагаемое изменение структуры вносится с целью совершенствования системы муниципального управления, изменения полномочий первого заместителя главы администрации, советника главы администрации.

В утвержденной ранее структуре администрации Партизанского городского округа одним из структурных элементов является аппарат администрации, который возглавляет первый заместитель главы администрации - руководитель аппарата. Аппарат объединял совокупность внутренних подразделений администрации. В связи с наделением некоторых структурных подразделений правами юридического лица, заместители главы администрации-начальники управлений непосредственно подчиняются главе Партизанского городского округа.

В связи с этим принято решение привести в соответствие с Уставом Партизанского городского округа, Реестром должностей муниципальной службы наименование должности - первый заместитель главы администрации Партизанского городского округа.

Также в утвержденной ранее структуре администрации Партизанского городского округа одним из структурных элементов являлся советник главы по юридическим вопросам. В связи с расширением сферы деятельности (помимо юридического направления), с целью решения вопросам местного значения по иным направлениям,  принято решение  в структуре определить данную должность в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы  - Советник главы администрации Партизанского городского округа.

Предлагаем внести изменение в приложение к Решению Думы Партизанского городского округа в представленном на рассмотрение виде.
Глава  городского округа

                                                О.А. Бондарев